
III/3972 MACKOVICE MOST 3972-1 
Číslo smlouvy objednatele: 407/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele 1203/2025//99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 613/2025    

 

Strana 1 (celkem 2) 

           DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/3972  MACKOVICE  MOST  3972-1 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele 

a 
ZHOTOVI TEL  
SIMOST, s.r.o. 
sídlem Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno- Dolní Heršpice  IČO 46995803 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 8943  
zastoupena Bc. Jakubem Malíkem, jednatelem společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Sanace pod základy mostu. Po odkopání na základovou spáru se objevila měkká, zavodnělá zemina, proto bylo 
nutné pro zvýšení únosnosti základové spáry zesílit polštář pod základy mostu z kameniva drceného. 

- Přeložka dešťové kanalizace DN 400. Po odbourání stávajícího mostu a provedení výkopu pro základy nového 
křídla byla objevena stávající dešťová kanalizace DN 400, která zasahovala do základu nového křídla, a proto bylo 
nutné kanalizaci přeložit za konec křídla. 

- Zásyp za opěrami. Část materiálu z výkopu, který měl být použit zpětně k zásypu byl nevyhovující, a proto byl 
použit zásyp z materiálu nakoupeného, aby nedocházelo k sedání za opěrami a křídly. 

- Nevhodný materiál k použití zásypu. Nevhodný materíál pro zásyp byl nahrazen materiálem nakoupeným. 
- Zřízení uliční vpustě. Vzhledem k novým spádovým poměrům bylo nutné v předpolí mostu v nejnižším místě zřídit 

uliční vpusť pro odvodnění předpolí mostu.  
- Neprovedení penetračního nátěru. Penetrační nátěr pod římsou na křídle mostu se neprovedl a byl nahrazen pečetící 

vrstvou.  

 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 7 629 307,29 KČ  
                                                                                 III. 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 



I I I / 3 9 7 2 M A C K O V I C E M O S T 3 9 7 2 - 1

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Jakub Malík Ing. Jindřich Hochman

jednatel společnosti
investiční náměstek,

pověřený zastupováním ředitele

SIMOST, s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis

SO 181 Dopravně inženýrská opatření 390 680,00 0,00 0,00 390 680,00
SO 201 Most ev.č. 3972-1 6 291 642,06 226 596,18 -32 412,34 6 485 825,90

6 682 322,06 226 596,18 -32 412,34 6 876 505,90

Ostatní náklady 471 100,00 0,00 0,00 471 100,00
Vedlejší náklady 281 701,39 0,00 0,00 281 701,39

752 801,39 0,00 0,00 752 801,39

7 435 123,45 226 596,18 -32 412,34 7 629 307,29

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis
II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          

bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Dodatek č.1
Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

III/3972 Mackovice most 3972-1

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.01 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.01]/[- vícepráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 68 454,30 Kč

Celková cena: 68 454,30 Kč

DPH: 14 375,40 Kč

Cena s DPH: 82 829,70 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.01]/[- vícepráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

- vícepráce 68 454,30

0 Všeobecné konstrukce a práce 25 850,00
1 014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 47,000 550,00 25 850,00

zemina, kamení
"``131734`` "47 = 47,000 [A]

1 Zemní práce 20 556,80
14 131734 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM M3 23,360 850,00 19 856,00

Odvozná vzdálenost v režii zhotovitele.
23,36 = 23,360 [A]

15 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 23,360 30,00 700,80
na skládku

"``131734`` "23,36 = 23,360 [A]

2 Základy 22 047,50
26 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 17,638 1 250,00 22 047,50

štěrkový polštář z G3 pod základy tl. 0,5 m
17,638 = 17,638 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.02 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.02]/[- vícepráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 43 797,32 Kč

Celková cena: 43 797,32 Kč

DPH: 9 197,44 Kč

Cena s DPH: 52 994,76 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.02]/[- vícepráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

- vícepráce 43 797,32

1 Zemní práce 720,00
17 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 2,880 250,00 720,00

2,88 = 2,880 [A]

4 Vodorovné konstrukce 20 999,00
37 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 3,818 5 500,00 20 999,00

3,818 = 3,818 [A]

8 Potrubí 22 078,32
1 87446.N1 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M 12,000 1 839,86 22 078,32

12,00 = 12,000 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.03 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.03]/[3.1- vícepráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 53 717,39 Kč

Celková cena: 53 717,39 Kč

DPH: 11 280,65 Kč

Cena s DPH: 64 998,04 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.03]/[3.1- vícepráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

3.1- vícepráce 53 717,39

4 Vodorovné konstrukce 53 717,39
4 45852.N4 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 41,530 1 293,46 53 717,39

41,53 = 41,530 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.03 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.03]/[3.2- méněpráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -10 382,50 Kč

Celková cena: -10 382,50 Kč

DPH: -2 180,33 Kč

Cena s DPH: -12 562,83 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.03]/[3.2- méněpráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

3.2- méněpráce -10 382,50

1 Zemní práce -10 382,50
16 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 -41,530 250,00 -10 382,50

-41,53 = -41,530 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.04 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.04]/[- vícepráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 14 080,25 Kč

Celková cena: 14 080,25 Kč

DPH: 2 956,85 Kč

Cena s DPH: 17 037,10 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.04]/[- vícepráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

- vícepráce 14 080,25

8 Potrubí 14 080,25
5 87434.N5 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 4,000 583,72 2 334,88

4,00 = 4,000 [A]

6 89712.N6 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 11 745,37 11 745,37
1,0 = 1,000 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.05 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.05]/[5.1 - méněpráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: -22 029,84 Kč

Celková cena: -22 029,84 Kč

DPH: -4 626,27 Kč

Cena s DPH: -26 656,11 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.05]/[5.1 - méněpráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

5.1 - méněpráce -22 029,84

7 Přidružená stavební výroba -22 029,84
56 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 -35,532 620,00 -22 029,84

-35,532 = -35,532 [A]



AspeEsticon Strana 1 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

KONTROLNÍ ROZPOČET

Stavba: III/3972 - Mackovice most 3972-1 (změna č.01 - 05)

Objekt: Změna č.05 - SO 201 Most ev.č. 3972-1

Rozpočet: [Změna č.05]/[5.2 - vícepráce] -

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 46 546,92 Kč

Celková cena: 46 546,92 Kč

DPH: 9 774,85 Kč

Cena s DPH: 56 321,77 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

3.1.1.1  (25.2.12.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [Změna č.05]/[5.2 - vícepráce] -

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

5.2 - vícepráce 46 546,92

7 Přidružená stavební výroba 46 546,92
58 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 35,532 1 310,00 46 546,92

35,532 = 35,532 [A]


